Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 78/2016/TT-BTC Hà Nội, ngày 03 thảng 6 năm 2016

THÔNG Tư
Sửa đổi một số điều của Thông tư số 133/2014/TT-BTC ngày 11/9/2014
hướng dẫn chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sử dụng đường bộ

theo đầu phương tiện

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật sổ 17/2008/QH12
ngày 03/6/2008;

Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH11 ngày
28/8/2001; .

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002; Nghị định số
24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 của Chính phủ quv định chi tiết thi hành
Pháp lệnh phỉ và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 18/2012/NĐ-CP ngày Ỉ3/3/20Ỉ2; Nghị định sổ
56/2014/NĐ-CP ngày 30/5/2014; Nghị định số 28/2016/NĐ-CP ngày
20/4/2016 của Chỉnh phủ về Quỹ bảo trì đường bộ.

Căn cứ Nghị định sổ 215/2013/NĐ-CP ngày 23/12/2013 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ câu tô chức của Bộ Tài
chỉnh;

Theo để nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách Thuê,

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư sửa đỏi một sổ điều của
Thông tư số 133/2014/TT-BTC ngày 11/9/2014 hướng dẫn chế độ thu, nộp,
quản lý và sử dụng phí sử dụng đường bộ theo đâu phương tiện như sau:

Điều 1. Sửa đổi môt số điều của Thông tư số 133/2014/TT-BTC ngày
11/9/2014 hướng dẫn chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sử dụng đường
bộ theo đầu phương tiện như sau:

1. Khoản 3 Điều 12 được sửa đổi như sau: "3. Hàng năm, trước ngày
01/3, Quỹ bảo trì đường bộ trung ương tống hợp số thu phí sử dụng đường bộ
thu được năm trước, gửi Bộ Tài chính để Bộ Tài chính tổng hợp, báo cáo cơ
quan có thẩm quyền".

2ệ Bãi bỏ điểm b khoản 1 Điều 2; khoản 6 và khoản 7 Điều 3; Điều 7;
điểm a khoản 1 Điều 8; khoản 2 Điều 9; khoản 1 và khoản 3 Điều 12 Thông
tư số 133/2014/TT-BTC ngày 11/9/2014.